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Ставки податків в ПРРО
В Програмному реєстраторі розрахункових операцій передбачено кілька податкових
ставок, які першочергово задаються у вікні налаштувань ПРРО (Склад – Сервіс –
Налаштування ПРРО для касових місць).
.
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.
Як правило, 0-ва ставка застосовується користувачами, які звільнені від сплати ПДВ та
акцизу. 1-а ставка – це основна податкова ставка ПДВ для всіх товарів: 20% або 0, в
залежності від обраної користувачем форми оподаткування. 2-га ставка – ставка
акцизна, для алкоголю і тютюну: 20% (ПДВ)+ 5%(акциз) або 0% (ПДВ) + 5%(акциз). 3-
тя ставка – 5%(акциз) використовується у виключних випадках, коли у користувача є
пільга, що звільняє від оподаткування акцизних товарів основним податком.
.

.
Яку ставку використовувати при друку товару встановлюється в картці товару, у віконці
“Другий чек (фіскальний)”:
.



| 4

.
Для деяких користувачів може бути активна тільки перша ставка або ж активних
ставок може бути більше. Наприклад, для магазину, що продає продукти харчуваня, а
також алкоголь і тютюн налаштування ПРРО виглядатимуть наступним чином:
.
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.
При цьому, для акцизних товарів (алкоголь) буде застосовуватись 2- га ставка, для
інших – 1-ша:
.

Акцизний товар 2-га ставка

Звичайний товар 1-а ставка
.
Для платників ПДВ (20 %), що здійснюють торгівлю тютюновими виробами окремо діє
Ставка (0%) В на такі товари. При застосуванні Ставки (0%) В, ПДВ та акцизний збір
дорівнюють 0, при цьому продаж товару фіксується через ПРРО. Дана ставка
обов’язково проставляється в карточках всіх тютюнових товарів.
.
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УВАГА! НЕ платники ПДВ для тютюнових виробів застосовують 1-шу ставку податків.
!!!! УВАГА !!!!
Перед початком роботи з ПРРО Користувач зобов’язаний перевірити зміст та реквізити
фіскального чека на відповідність чинному законодавству України, зокрема наказу
Міністерства фінансів України від 21.01.2016 № 13.
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У разі виявлення розбіжностей Користувачеві необхідно внести зміни до шаблону чека
або звернутися за допомогою до технычної підтримки АРМ 2.0.
Відповідальність за відповідність реквізитів фіскального чека вимогам чинного
законодавства України несе Користувач


